	Accordo Di Collaborazione	
	TRA	
	La Sezione Giovani Della Societa' Geologica Italiana,	
	E	
	L'ORDINE DEI GEOLOGI REGIONE ABRUZZO	
	La Sezione Giovani della Società Geologica Italiana, nella persona	
	del rappresentante per la regione Abruzzo Dott. Salese Francesco	
	e l'Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo, in seguito	
Ti-	denominato OGRA, con sede in piazza Ettore Troilo 27, 65127,	
	Pescara legalmente rappresentato dal presidente pro-tempore	
	Dott. Nicola Tullo	
	PREMESSO CHE	
	l'OGRA e la Sezione Giovani Geologi hanno come obiettivo	
	comune la conoscenza, la valorizzazione e la diffusione delle	
	tematiche delle Scienze della Terra e che l'ORGA nell'ambito delle	
	proprie attività intende favorire tutte le iniziative volte alla	
	crescita culturale dei giovani geologi	
	CONVENGONO QUANTO SEGUE	
	Con il presente accordo di collaborazione la Rappresentanza per	
	l'Abruzzo della Sezione Giovani Geologi e l'OGRA	
	instaurano un rapporto di collaborazione tecnico-	
	scientifica e culturale per lo sviluppo di attività ed	
	iniziative volte alla conoscenza, a differenti livelli di	
	approfondimento, delle Scienze della Terra e alla	

	diffusione ed all'utilizzo di informazioni, dati,	
	strumenti, metodi e conoscenze dei settori di	
	interesse comune (ambiente fisico, paesaggio,	
	risorse naturali e culturali, suolo e sottosuolo, acque,	
	pericoli naturali, ecc.).	
	L'oggetto dell'accordo riguarda pertanto:	
	l'organizzazione di iniziative, eventi e manifestazioni culturali	
	sulle materie di reciproco interesse;	
	la promozione e la partecipazione congiunta in progetti	
	finalizzati allo sviluppo e alla valorizzazione di conoscenze e di	
	dati detenuti dalle Parti contraenti.	
	Le attività suddette saranno realizzate attraverso specifici	
	programmi oggetto di successivi atti nei quali saranno stabiliti gli	
	impegni delle Parti nonché i contenuti delle attività	
	programmate. Sono escluse da tale accordo tutte le attività	
	riconducibili a prestazioni libero-professionali.	
	I responsabili dell'attuazione del presente accordo di	
	collaborazione sono:	
	per la Sezione Giovani Abruzzo della SGI il Dott. Francesco Salese;	
	per l'OGRA la Dott.ssa Catia Di Nisio.	
	Ciascuna Parte potrà, nel corso di vigenza dell'accordo, sostituire i	
	propri referenti dandone comunicazione all'altro contraente.	
	Il presente accordo, che entra in vigore con la sottoscrizione, ha	
	durata annuale e si rinnova tacitamente, salvo disdetta di una	
	delle Parti. Fatte salve le iniziative intraprese e gli accordi	

	raggiunti, le Parti hanno il diritto di recedere dalla presente	
¥	Convenzione in qualsiasi momento, dandone preventiva	
	comunicazione per iscritto.	
	I costi della gestione ordinaria restano a carico delle Parti.	
	Qualora l'organizzazione delle iniziative intraprese ai sensi della	
-	presente Convenzione dovessero comportare oneri economici, i	
	costi saranno determinati volta per volta dalle Parti che	
	concorderanno, inoltre, la ripartizione delle spese.	
	La Rappresentanza per l'Abruzzo della Sezione Giovani e l'OGRA,	
7.	anche a nome di quanti opereranno nelle ricerche oggetto del	
	presente accordo, si impegnano a non divulgare informazioni,	
	dati tecnici, documenti e notizie di carattere riservato riguardanti	
	le Parti medesime, di cui fosse a conoscenza in forza del presente	
	accordo. La divulgazione dei dati a qualsiasi titolo sarà concordata	
	dalle Parti.	
,	Qualsiasi modifica al presente accordo, nonché qualsiasi	
	adeguamento dello stesso alle disposizioni legislative di carattere	
	informativo e innovativo che dovessero sopravvenire durante la	
	vigenza del presente accordo, sarà concordata dalle Parti	
	mediante un atto aggiuntivo.	
	In virtù del presente accordo, l'ORGA autorizza la Rappresentanza	
	per l'Abruzzo della Sezione Giovani, ad utilizzare il proprio	
	indirizzo, Piazza Ettore Troilo, 27, 65127, Pescara, quale indirizzo	
	di riferimento.	

Sezione Giovani OGRA	
IL RAPPRESENTANTE REGIONALE II PRESIDENTE PRO-TEMPORE	
DottnSalese Francesco Dott. Geol. Nicola Tutto	2
Dott: Salese Francesco Dott. Geol. Nicola Tutto	
Sezione Giovani	
IL REFERENTE	
Dott. Federico Famiani	
Fara Fren	
Pescara, 01 Agosto 2014	
A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR	
	11
_	